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FEDERATES TE PUNONJESVE T§ TEKSTILIT, KONFEKSIONEVE, LEKURES DHE

SHERBIMEVE ARTIZANALE T¥ SHQIPERISE

- Nenin 15 dhe nenin 46 1 Kushtetutes sg Republikgs s& Shqipériss;
- Ligjin nr.7961, dates 12.07.1995 ndryshuar “Kod; ; Punés i Republikes sz

Inspektorati Shtetaror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (98 kétej ¢ tutje “Inspektorati i Pungs™)
duke i trajtuar Organizimet sindikale, sj bartneré t¢ réndesishem e arritjen e qCllimeve t&

Neni 1




Neni 2
Objekti i veprimeve

Palét bien dakort se objekt i veprimeve 16 niekohshme té tyre éshes.

a) Shkémbimi i informacionit pér shkelje t& legjislacionit t& punés, gé cénon interesat
social-ekonomike t& punémarrésve,

b) Inspektorati i Punas mirépret dhe angazhohet & trajtojé me prioritet dhe korrektési,
konform kuadrit ligjor, ¢do ankes t& ardhyr nga pérfaqésité sindikale, -

c) Sindikata e Fasonit angazhohet pér t& informuar Inspektoratin e Punés, pér ¢do t&
dhéng q& ajo ka dijeni lidhur me punésimin informal.

d) Sindikata e Fasonjt merr persipér t¢ informojé Inspektoratin e Punés, pér rastet e

iminimit t& punémarrésve pér shkak tg marrjes pjesé né sindikaté,

masave pér té pérmirésuar situatén e krijuar.

¢) Sindikata e Fasonit Merr persipér té€ vérs ns dispozicion t& Inspektoratit te Punés

listén ¢ subjekieve g€ jané anétare t& saj, s& bashku me kontratat kolektive, duke e
pasuruar vazhdimisht k&té Iisté me anstargt Q€ shtohen rishtaz,

me qéllim marjen ¢

Neni 3

Neni 4
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje hyn né fuqi me nénshkrimin nga Palst,
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